
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 
DECRETO N. 13 DEL 29-12-2021 

 

Oggetto:  integrazione delega all'assessore Leonardo Conte 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il proprio decreto n. 10 del 03/06/2019, con il quale ha provveduto alla nomina degli assessori 
componenti la Giunta Comunale, a seguito della consultazione elettorale del 26/05/2019 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale di Fossalta di Piave; 
VISTO il proprio decreto n. 11 del 03/06/2019, con cui si è proceduto a conferire all’Assessore 
Leonardo Conte delega per i seguenti ambiti: 
Lavori pubblici, Urbanistica/Edilizia privata, Territorio e ambiente, Patrimonio, Agenda digitale; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000, in particolare gli artt. 46 e 47; 
VISTA la L. n. 56/2014 art. 1 comma 137; 
VISTO lo Statuto Comunale, in particolare gli artt. 26, lett. U) e 31; 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 128 del 29/09/2021 con la quale è stata approvata la 
candidatura del Comune di Fossalta di Piave al riconoscimento quale “Comune ciclabile” promosso 
dalla FIAB ONLUS (Federazione Italiana Amici della Bicicletta); 
CONSIDERATO che il regolamento FIAB per il riconoscimento di “Comune ciclabile” prevede 
l’assegnazione, da parte di apposita giuria, di almeno un punto in ciascuno degli ambiti tematici 
individuati, ovvero cicloturismo, mobilità urbana, governante, comunicazione e promozione; 
DATO ATTO che uno dei requisiti previsti per l’ottenimento di punteggio è l’assegnazione della delega 
“Spazio pubblico bene Comune” ad uno degli assessori; 
RITENUTO, quindi, a completamento del riconoscimento del Comune di Fossalta di Piave quale 
“Comune ciclabile” come da deliberazione della G.C. n. 128 del 29/09/2021, di integrare le deleghe 
dell’Assessore Leonardo Conte, con l’ambito “Spazio pubblico bene Comune” 
CONSIDERATO che con tale delega si pone una particolare attenzione al concetto di condivisione degli 
spazi urbani, soprattutto in riferimento al tema della ciclabilità, anche come mezzo di crescita sociale;  
 

DECRETA 
 

Di integrare le deleghe conferire all’Assessore Leonardo Conte con Decreto n. 11 del 03/06/2019, 
conferendo allo stesso anche delega quale Assessore allo “Spazio pubblico bene Comune”. 
 

DISPONE 
 



Decreto n. 13 del registro particolare del 29-12-2021 Comune di Fossalta di Piave 
 

L’Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione della delega attribuita, 
assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi. 
 
Il presente Decreto sarà inoltre inviato al Segretario Comunale e ai Responsabili di Area del Comune, 
per doverosa notizia e per gli adempimenti di competenza. 
 
Di comunicare il contenuto del presente Decreto al Consiglio Comunale. 
 
        IL SINDACO 
             - Manrico Finotto - 
 
 
 

F.to  
 
 


